
15Teresina - Sexta-feira, 7 de agosto de 2009 • No 147

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008
AO CONTRATO Nº. 037/2008

ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução de
prazo do Contrato Nº. 037/2008, celebrado entre o Estado do Piauí, com a
interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa ETEC – Empresa
Técnica de Construções e Serviços Ltda., para prestação de serviços de
recuperação e melhoramento da estrada no trecho Murici dos Portelas ao
povoado Pintadas, no Município de Murici dos Portelas-PI. OBJETO:
prorrogação do contrato n° 037/2008 por 60 (sessenta) dias vigência e 60
(sessenta) dias execução, à contar 30/09/2008: DATA DA ASSINATURA:
18/09/2008. SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº001/2008
AO CONTRATO Nº. 023/2008

ESPÉCIE: 1. Termo Aditivo de prorrogação de vigência e de execução
de prazo do Contrato Nº. 023/2008, celebrado entre o Estado do Piauí,
com a interveniência da Secretaria das Cidades e a Empresa ETEC –
Empresa Técnica de Construções e Serviços Ltda., para prestação de
serviços de reforma e modernização da Casa de Cultura Expedito
Resende, no Município de Piripiri-PI. OBJETO: prorrogação do contrato
n° 023/2008 por 60 (sessenta) dias vigência e 60 (sessenta) dias
execução, à contar 07/10/2008: DATA DA ASSINATURA: 24/09/2008.
SIGNATÁRIOS. Flávio Rodrigues Nogueira.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 45000-002/2009

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Estado do Piauí, com interveniência
da Secretaria das Cidades e o município de São Gonçalo do Piauí. OBJETO:
Conclusão da Câmara Municipal no território do Convenente: VALOR :
R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com recursos do concedente(Tesouro
Estadual). VIGÊNCIA : 31.07.2009 a 31.09.2009 DATA DA ASSINATURA:
31.07.2009. SIGNATÁRIOS: José Wellington Barroso Dias. Flávio
Rodrigues Nogueira e Pedro Ferreira da Silva.

OF.  449

EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2009
CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA : Oásis Construções e Consultoria Ltda.. OBJETO:
construção da pavimentação em paralelepípedo das Ruas Projetadas 01, 02,
03, 04 e 05 e execução de meio-fio nas Ruas Projetadas 06, 07, 08, 09, 10 e 11, no
Município de Manoel Emídio-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 019/
2009 CPL/SC. VALOR CONTRATADO: R$ 145.245,20 (cento e quarenta e
cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). DATA DA
ASSINATURA: 1º/07/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de
1º/07/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2009
CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.
CONTRATADA: Executar-Projetos e Assessoria Ltda. OBJETO: consultoria
para acompanhamento, assessoria e fiscalização na construção da Ponte sobre
o Rio Poti, ligando os bairros Mocambinho e Pedra Mole, no Município de
Teresina-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 041/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 146.199,12 (cento e quarenta e seis mil, novecentos e
noventa e nove reais e doze centavos). DATA DA ASSINATURA: 06/07/2009
VIGÊNCIA : 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar de 06/07/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : Oásis Construções e Consultoria Ltda.
OBJETO: licenciamento ambiental da Ponte sobre o Rio Poti, ligando
os bairros Mocambinho e Pedra Mole, no Município de Teresina-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 037/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 41.562,50 (quarenta e um mil, quinhentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos). DATA DA ASSINATURA :
09/07/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 09/07/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2009
CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das
Cidades. CONTRATADA : ETEC-Empresa Técnica de Construção e
Serviços Ltda. OBJETO: pavimentação em paralelepípedo na Rua
09(nove) de Junho, entre a Rua Joaquim Cesário de Sousa e Rua Custódio
de Sousa Pereira, no bairro Belém, no Município de Fronteiras-PI.
FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 038/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 148.692,92 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e
noventa e dois reais e noventa e dois centavos). DATA DA ASSINATURA:
20/07/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 20/07/2009.
SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF.  451

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 51/2009 - Processo Nº 16.261/2009
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Supriforms e Formulários para Informática Ltda.
Objeto Contratual: A CONTRATADA fornecerá para a SEINFRA/PI, sob
o regime de Empreitada por Preço Unitário, adjudicado por item, Materiais
Lógicos e Telefônicos para Secretaria da Infraestrutura do Estado do
Piauí, em Teresina – PI, especificamente os materiais contidos nos itens
1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.6, 1.7, 2.2, 2.3, 2.4, 3.3 e 3.4, de acordo com as especificações
constantes do processo da licitação de que decorre este contrato.
Licitação: Convite nº 12/2009 – CPL.
Valor Global: 14.632,65 (quatorze mil, seiscentos e trinta e dois reais e
sessenta e cinco centavos).
Prazo de Execução: 15 (quinze) dias.
Vigência Contratual: 120 (cento e vinte) dias. Os recursos financeiros
para a despesa decorrente desta contratação correm por conta do
Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101 04 126
14; Projeto: 2.245; Natureza da Despesa: 3390-39 e FR - 00.
Data da Assinatura: 27.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Elmar
Marques Brígido (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 52/2009 - Processo Nº 16.261/2009
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Recicle Express Ind. & Com. Ltda.
Objeto Contratual: A CONTRATADA fornecerá para a SEINFRA/PI,
sob o regime de Empreitada por Preço Unitário, adjudicado por item,
Materiais Lógicos e Telefônicos para Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí, em Teresina – PI, especificamente os materiais contidos
nos itens 1.5, 1.8, 2.1, 2.5, 3.1, 3.2 e 3.5, de acordo com as especificações
constantes do processo da licitação de que decorre este contrato.
Licitação: Convite nº 12/2009 – CPL.
Valor Global: R$ 14.898,00 (quatorze mil, oitocentos e noventa e oito
reais). Prazo de Execução: 15 (quinze) dias.
Vigência Contratual: 120 (cento e vinte) dias. Os recursos financeiros
para a despesa decorrente desta contratação correm por conta do
Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Infraestrutura do
Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação Orçamentária: 16101 04 126
14; Projeto: 2.245; Natureza da Despesa: 3390-39 e FR – 00.
Data da Assinatura: 27.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Tomaz
Filho Amorim Sá (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 53/2009 - Processo Nº 16.1511/2008
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Hidroterra – Perfuração e Irrigação / Instalações Elétricas.
Objeto Contratual: Implantação de Rede Elétrica de Distribuição secundária
em 380-220v, na localidade Malhada Grande, no município de Picos – PI.
Licitação: dispensa de licitação (Art. 24, I, da Lei 8.666/93).
Valor Global: R$ 13.662,29 (Treze Mil Seiscentos e Sessenta e Dois
Reais e Vinte e Nove Centavos)
Prazo de Execução: 30 (trinta) dias.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí que e serão pagos
através da Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí.
Classificação Orçamentária: 16101.25752.36; Projeto: 1.215, Natureza
da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 27.07.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Francisco da Costa Araújo Filho (pela Contratada).


